
Zadání regulačního plánu na plochu, tvořenou lokalitami BM5, OS6 
V souladu s Přílohou č.9 k Vyhlášce č.500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění. 

a) vymezení řešeného území  

Katastrální území Třeboň. 
 Lokality BM5 a OS6 (označení dle Územního plánu Třeboň). 
 Řešené území regulačního plánu (lokality BM5 a OS6) je vyznačeno v grafické části Územního plánu 
Třeboň - Výkres základního členění území. 

b) Požadavky na vymezení pozemků a jejich využití 

Řešené území je v Územním plánu Třeboň určeno jako plochy bydlení – bydlení městské individuální a plochy 
občanského vybavení – obchod, služby. 
 Regulační plán vymezí – v souladu s regulativy Územního plánu Třeboň – pozemky pro výstavbu 
rodinných domů, pozemky pro objekty občanského vybavení – obchod, služby, pozemky pro veřejná prostranství 
a zeleň, pozemky pro veřejné komunikace a pozemky pro trasy a zařízení technické infrastruktury.  
 V regulačním plánu bude stanovena etapizace rozvoje řešeného území. 

c) Požadavky na umístění a prostorové uspořádání staveb 

V regulačním plánu budou stanoveny závazné profily / prostorové uspořádání jednotlivých veřejných prostranství. 
Minimální plocha veřejných prostranství bude činit 25% z celkové plochy lokality; minimální šířka uličního 
prostoru bude 10 m (mezi hranicemi protilehlých pozemků). 

Pro umístění a prostorové uspořádání staveb budou stanoveny závazné podmínky, určující regulační 
stavební čáry, výškové limity zástavby, maximální možnou intenzitu zástavby jednotlivých pozemků, minimální 
podíl zeleně na jednotlivých pozemcích, popř. podrobnější regulativy využití pozemků, vzdálenosti a polohy 
staveb. 

d) požadavky na ochranu a rozvoj hodnot území 

Struktura a prostorové uspořádání nových veřejných prostranství bude regulačním plánem navrženo s respektem 
ke stávající struktuře sousedního zastavěného území a ke kvalitám přilehlého nezastavitelného, přírodního 
prostředí. 
 Regulační plán bude respektovat přírodní podmínky a krajinný ráz přilehlého nezastavitelného území a 
charakter navazujícího zastavěného území. 
 Důraz bude kladen na vysoký standard veřejných prostranství, včetně veřejné zeleně. 

e) Požadavky řešení veřejné infrastruktury 

Regulační plán navrhne technickou a dopravní infrastrukturu, nutnou pro rozvoj řešeného území, včetně 
případných tras a zařízení technické infrastruktury, nutných pro obsluhu území mimo hranice řešeného území - 
ve vazbě na stávající technickou a dopravní infrastrukturu. 
 Regulační plán navrhne v případě potřeby nezbytné přeložky tras technické infrastruktury, procházející 
dnes řešeným územím. 
 V řešeném území je v rámci regulačního plánu požadováno vymezení pozemků pro veřejná prostranství 
– ve smyslu ustanovení §7 vyhlášky č.501/2006 Sb., v platném znění, o obecných požadavcích na výstavbu. 

f) Požadavky na veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření 

Plochy, trasy a zařízení technické a dopravní infrastruktury, nutné k obsluze území, budou v případě potřeby 
navržena jako veřejně prospěšné stavby. 



g) Požadavky na asanace 

Asanace nejsou v řešeném území regulačního plánu předpokládány. 

h) Další požadavky vyplývající z územně analytických podkladů a ze 
zvláštních právních předpisů (například požadavky na ochranu veřejného 
zdraví, požární ochrany, civilní ochrany, obrany a bezpečnosti státu, ochrany 
ložisek nerostných surovin, geologické stavby území, ochrany před povodněmi 
a jinými rizikovými přírodními jevy) 

Z územně analytických podkladů a ze zvláštních předpisů nevyplývají na řešené území regulačního plánu další 
požadavky. 

i) Výčet druhů územních rozhodnutí, které regulační plán nahradí 

Regulační plán nebude nahrazovat žádná územní rozhodnutí. 

j)  požadavky ze závěru zjišťovacího řízení včetně určení dalšího postupu, 
pokud se postupy posuzování vlivů na životní prostředí a pořizování 
regulačního plánu spojují 

V řešeném území regulačního plánu se nenachází žádná evropsky významná lokalita nebo ptačí oblast; případný 
požadavek na posuzování vlivů záměru obsaženého v regulačním plánu na životní prostředí podle zvláštního 
právního předpisu není předpokládán. 

k) případné požadavky na plánovací smlouvu a dohodu o parcelaci 

Požadavky na plánovací smlouvu se nepředpokládají. 

l) požadavky na uspořádání obsahu návrhu regulačního plánu a obsahu 
jeho odůvodnění s ohledem na charakter území a problémy řešení včetně 
měřítek výkresů a počtu vyhotovení 

Regulační plán bude zpracován v souladu s ustanoveními a požadavky dle Přílohy č.11 Vyhlášky č.500/2006 Sb., 
o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti. 
 
Textová část: 
a)  vymezení řešené plochy, 
b)  podmínky pro vymezení a využití pozemků, 
c)  podmínky pro umístění a prostorové uspořádání staveb veřejné infrastruktury, 
d)  podmínky pro ochranu hodnot a charakteru území, 
e)  podmínky pro vytváření příznivého životního prostředí, 
f)  podmínky pro ochranu veřejného zdraví, 
g)  vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření a vymezení pozemků pro asanaci, 
pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit, s uvedením katastrálních území a parcelních čísel, 
h)  vymezení dalších veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření, pro které lze uplatnit 
předkupní právo, s uvedením katastrálních území a parcelních čísel, 
j)  výčet územních rozhodnutí, která regulační plán nahrazuje, 
k)  druh a účel umísťovaných staveb, 
l)  podmínky pro umístění a prostorové uspořádání staveb, které nejsou zahrnuty do staveb veřejné 
infrastruktury, včetně podmínek ochrany navrženého charakteru území, zejména ochrany krajinného rázu (uliční 
a stavební čáry, podlažnost, výšku zástavby, objemy a tvary zástavby, intenzitu využití pozemků), 
m)  podmínky pro napojení staveb na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, 
n)  podmínky pro změny staveb a změny vlivu staveb na využití území, 
o)  podmínky pro vymezená ochranná pásma, 



p) podmínky pro vymezení a využití pozemků územního systému ekologické stability, 
r)  stanovení změn v území – ucelených etapových celků výstavby (etapizace), 
s) vymezení staveb nezpůsobilých pro zkrácené stavební řízení podle § 117 odst. 1 stavebního zákona. 
t)  údaje o počtu listů regulačního plánu a počtu výkresů grafické části. 
 
Grafická část (měřítko 1 : 1 000): 
a)  hlavní výkres obsahující hranici řešené plochy, vymezení a využití pozemků a graficky vyjádřitelné 
podmínky umístění staveb veřejné infrastruktury, 
b)  výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací. 
c)  jako součást hlavního výkresu graficky vyjádřitelné podmínky umístění staveb, které nejsou zahrnuty do 
staveb veřejné infrastruktury, jejich napojení na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, pozemky 
územních rezerv, hranice zastavěného území a ochranných pásem, 
d)  výkres pořadí změn v území - ucelených etapových celků výstavby (etapizace). 
  



Příloha č.1: - Vymezení řešeného území Regulačního plánu - zastavitelné 
plochy BM5 a OS6 v k.ú. Třeboň / Holičky u Staré Hlíny 

 

 


